
 
 

 
SOLICITUD DE APLICACIÓN DE BONIFICACIÓN RECOGIDA EN EL ART. 9.2 DE LA ORDENANZA 

FISCAL REGULADORA DE LA CONTRIBUCIÓN TERRITORIAL (BON Nº 242 19-10-2021) 
 

LURRALDE KONTRIBUZIOA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALAKO 9.2. ARTIKULUAN 
JASOTAKO HOBARIA APLIKATZEKO ESKAERA (NAO, 242. ZK., 2021-10-19) 

 
SOLICITANTE / ESKATZAILEA: 

Nombre y Apellidos / Izen-abizenak:   DNI / NAN: 

Domicilio / Helbidea: Localidad / Herria: 

C.Postal/P.Kodea: Teléfono/Telefonoa: e-mail: 

EN REPRESENTACIÓN DE / HONEN IZENEAN: 

Nombre y Apellidos o Razón Social/ Izen-abizenak edo Izen Soziala: DNI-CIF / NAN-IFK: 

  

 
1.- Referencia catastral de la unidad urbana con destino de vivienda que constituya el domicilio habitual 
del titular: 

Polígono Parcela Subárea. Unidad Urbana.  

  

 

 

 

2.- Número de personas que conforman la unidad familiar (según definición dela artículo 71 del Decreto 
Foral Legislativo 4/2008, de 2 de junio, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Foral del 
Impuesto sobre la renta de las personas físicas):  ____  
 

3.- Motivo por el que solicita la bonificación: 

 Titulares de familia numerosa; o de familia monoparental o en situación de monoparentalidad  
Documentación a adjuntar: 

 
 Certificado, título o tarjeta oficial expedido por la Administración competente el que se 
acredite que en el momento del devengo del impuesto del ejercicio -1 de enero-, el sujeto 
pasivo, tiene la condición de: Titular de familia numerosa; o titular de familia monoparental 
o en situación de monoparentalidad. 
 
 Fotocopia de la última declaración o declaraciones del Impuesto de la Renta de la Per-
sonas Físicas de todos los miembros que conforman la unidad familiar; o bien, certificado 
de la Hacienda Foral de no haberse efectuado dicha declaración, en el supuesto de que 
no estuviesen obligados a presentarla. En su defecto, presento Declaración Jurada de los 
ingresos familiares brutos obtenidos, con justificación documental.  
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 Sujeto pasivo con pensiones no contributivas, perceptores de Renta Garantizada o de Ingreso 
Mínimo Vital. Documentación a adjuntar: 

 
 Fotocopia de la última declaración o declaraciones del Impuesto de la Renta de la Per-
sonas Físicas de todos los miembros que conforman la unidad familiar; o bien, certificado 
de la Hacienda Foral de no haberse efectuado dicha declaración, en el supuesto de que 
no estuviesen obligados a presentarla. En su defecto, presento Declaración Jurada de los 
ingresos familiares brutos obtenidos, con justificación documental.  
 
 Documentación acreditativa de que se trata de un sujeto pasivo con pensión no contri-
butiva, perceptora de Renta Garantizada o de Ingreso Mínimo Vital 
 

O, como alternativa: 
 

 Autoriza expresamente al Ayuntamiento de la Cendea de Olza/ Oltza Zendea, solicite 
al Departamento competente del Gobierno de Navarra, la información sobre si en el 
sujeto pasivo concurren los supuestos de pensión no contributiva, perceptora de Ren-
ta Garantizada o de Ingreso Mínimo Vital 

 

_SOLICITA / ESKATZEN DU: 

 Que se le aplique la bonificación en la Contribución Territorial de la unidad urbana con destino 
de vivienda que constituye mi residencia habitual, recogida en el apartado 2 del artículo 9º de la 
Ordenanza Fiscal Reguladora de la Contribución Territorial del Ayuntamiento de Cendea de Olza/Oltza 
Zendea publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 242 de fecha 19 de octubre de 2021. 

 

Fecha / Data:       Firma / Sinadura: 

 

Información Básica de Protección de Datos  
Responsable: Ayuntamiento de la Cendea de Olza-Oltza Zendeako Udala. Finalidad:  Llevar a cabo las actuaciones necesarias para la generación y liquidación de los tributos y precios públicos de 
competencia del Ayuntamiento. Legitimación: RGPD: 6,1,c) Tratamiento necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al responsable del tratamiento. Cumplimiento de 
obligaciones impuestas en materia económica por la Ley Foral 13/2000 de 14 de diciembre General Tributaria y la Ley Foral 2/1995, de 10 de marzo, de Haciendas Locales de Navarra 
Destinatarios: Cesiones obligadas por Ley. Derechos: Acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos, como se explica en la información adicional. Información adicional: La 
información adicional y detallada sobre los tratamientos de datos y Delegado de Protección de Datos está disponible en la sede electrónica de la Web municipal www.ayuntamientoolza.com 
Datual Babesteko Oinarrizko Informazioa 
Arduraduna: Oltza Zendeako Udala. Xedea: Behar diren jarduketak egitea Udal eskumeneko tributuak eta prezio publikoak sortu eta likidatzeko.. Legitimazioa: DBEO: 6.1.C) Tratamenduaren 
arduradunari aplikagarria zaion legebetebehar bat betetzeko behar den tratamendua. Tributuei buruzko abenduaren 14ko 13/2000 Foru Legeak eta Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 
10edko 2/1995 Foru Legeak ekonomia arloan ezarritako beteh¡beharrak betetzea.. Hartzaileak: Legez behartutako lagapenak. Eskubideak: Datuak eskuratu, zuzendu eta ezabatzea, bai eta beste 
eskubide batzuk ere, informazio gehigarrian azalduta dagoen bezala. Informazio gehigarria: Datuen tratamenduei buruzko eta Datuak Babesteko Ordezkariari buruzko informazio gehigarria Udal 
webaren egoitza elektronikoan dago eskura www.ayuntamientoolza.com 


